
 
 

 

Langå Borgerforening havde onsdag d. 15. MAJ 2024 kl. 19.00 

inviteret foreningens medlemmer til en interessant aften med 

rundvisning på TEXTILIA (De Forenede Dampvaskerier) i Hadsten 
 

Der var 23 interesserede medlemmer af Langå  

Borgerforening, der mødtes på adressen  

Over Hadstenvej 25, 8370 Hadsten, hvor vi på  

parkeringspladsen udenfor firmaet blev  

modtaget af John fra Langå Borgerforening og 

Henrik fra Textilia, der efterfølgende ledte os til   

kantinen hvor Henrik fik ledsagelse af Torben, 

og hvor vi blev beværtet med kaffe og kage. 

Sammen berettede de om firmaet, der startede i 

familien Thorgaard´s vaskekælder under 

privatboligen i København. Siden er det kun gået fremad med firmaet ved  opkøb og 

expansion frem til, at firmaet overtog en 

del svenske vaskerier, og det hele blev i 

2023 samlet under fællesnavnet Textilia. 

Der blev fremlagt en masse tal om 

vaskemængde, volumen af, hvor meget tøj 

og ikke mindst smudsmåtter, der gik 

igennem vaskeriet, hvilket er enestående. 

Efter den meget snak om firmaet gik vi på 

rundtur i selve produktionslokalerne. 

 

På vaskeriet vasker man primært arbejdstøj samt 

 en stor mængde smudsmåtter. Alt vasketøjet 

 bliver udstyret med chips, der holder rede på,  

at kunderne får deres eget tøj retur.   

Hele vaskeprocessen er automatiseret, så 

processen foregår stort set uden personlig indgriben.  

Vedr. vask af smudsmåtter foregår det ved, at  

måtterne bliver indført i en lang vaskeproces,  

der slutter med, at måtterne bliver leveret rengjorte 

 og sammen rullede lige til at sætte i omløb igen 

 

I vaskeriet for arbejdstøj kørte der 

utrolig mængder tøj igennem uden at 

blive berørt af menneskehånd, og det 

er svært at forestille, hvor mange ton 

tøj, der går igennem vaskeriet. 
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I forbindelse med indlevering af tøj bliver tøjet scannet for uvedkommende effekter, der 

eventuelt ville kunne ødelægge en vasketromle, og det er ikke småting man finder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi så også nogle af de oprindelige vaskemaskiner, og så var der lige fru Nielsen, der 

inspicerede bøjlerne, som der var flere tusind af. 

  

  

    

    

    

  

    

 

 

 

 

 

Fra Langå Borgerforening skal lyde en stor tak til Textilia og vores to rundvisere Torben og Henrik 

for et meget fint arrangement, hvor vi blev ført ind i, at tøjvask er lidt mere end det vi praktiserer til 

daglig i husholdningen. 

 

Aftenen sluttede med, at John Hansen overrakte vore to værter Torben og Henrik en lille vingave 

til stort bifald fra deltagerne. 

 

Tak for det – igen en rigtig god aften arrangeret af Langå Borgerforening.  

 

 

 

Med venlig hilsen bestyrelsen 

Langå Borgerforening 

 

 

 

 



 
 

 
 

                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


